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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز آمریکا در دوره ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ« در مواجهه با 

جمهوری اسلامی و هر آنچه که به ایران مربوط است چگونه عمل خواهد 
کرد؟ آیا همان‌گونه که تعلق فکری نزدیک‌ترین شخصیت‌های اطراف او به 
مخالفان ایران بارز است، آمریکا در سال‌های پیش رو در ارتباط با ایران 
ستیزه‌جویانه‌تر و »تهاجمی« خواهد بود؟ راه‌حل ایران در دوره ترامپ 
چیست؟ ادبیات و سیاست‌های مناسب ایران در این دوره چیست؟ در 
هفته‌های اخیر به دلیل اهمیت سؤالات مذکور، تعداد زیادی از تحلیلگران 
سیاسی پاسخ‌هایی داده و پیش‌بینی‌هایی کرده‌اند. این پاسخ‌ها نوعا بیش از 
آنکه برخاسته از تحلیل روانشناسی‌ ترامپ و تیم او و یا برخاسته از تحلیل 
جامعه‌شناسی آمریکا باشد - که درست هم این است که خاستگاه تحلیل 
وضعیت و پاسخ به سؤالات فوق روانشناسی فردی ترامپ و جامعه‌شناسی 
آمریکا و یا ترکیبی از این دو باشد - برخاسته از طبقه فکری و گرایش 

سیاسی تحلیلگر بوده است.
در این میان کسانی که معتقد به درستی خط و مشی حضرت امام و 
رهبر معظم انقلاب هستند، تداوم مقاومت در برابر آمریکا را توصیه کرده 
و جمعبندی‌شان این است که دونالد ترامپ علیرغم خشم شدیدی که از 
ایران ابراز می‌کند، در عمل قادر به اقدام مضاعفی - به نسبت آنچه در 
دوره اوباما یا بوش شاهد بوده‌ایم - نخواهد بود. این دسته البته معتقدند 
نشان دادن عزم ایران بر ایستادگی برای آنکه دو طرف مقابل هوس اقدام 

نظامی و امنیتی ضدایران شکل نگیرد، ضرورت دارد.
در مقابل این طیف و نظریه آنان، کسانی که نوعا از منظری اصلاح‌طلبی یا 
اعتدال‌گرایی - بنا به آنچه گروهی  به این یا آن صفت خوانده می‌شوند- به 
تجزیه و تحلیل سخنان و رفتارهای ترامپ و افراد حلقه اول او می‌پردازند 
اولا شرایط را برای ایران حساس یا خطرناک ارزیابی می‌کنند و ثانیا 
توصیه‌شان این است که باید از هرگونه سخن یا اقدامی که نشان‌دهنده 
مخالفت ایران با ترامپ و سیاست‌های آن است، جدا خودداری شود. برای 
این طیف روی کار آمدن جمهوری‌خواهان و به خصوص ترامپ به معنای 
به صدا درآمدن زنگ خطر درگیری علیه ایران است. اگر به صفحات 
روزنامه‌های دو جریان موسوم به اصلاح‌طلب و اعتدالی سر بزنیم، شاهد 
درج هر روزه یادداشت‌ها و توصیه نامه‌هایی از این دست هستیم. در این 
میان شاید اولین یادداشت از این نوع را »حسین موسویان« عضو تیم 
مذاکرات هسته‌ای ایران در دوره ریاست آقای روحانی بر شورای عالی 

امنیت ملی کشور نوشت.
در عین حال جدای از مواضعی که طیف‌های مختلف سیاسی ایران در 
مورد ترامپ دارند، روی کارآمدن رئیس‌جمهور جدید آمریکا، در حد زیادی 
به یک سنخ شدن مواضع بخش‌های درون حکومتی ایران گردیده است 
چرا که طیف‌های سیاسی درون حکومتی ایران اعم از انقلابیون و عملگراها 
در مورد اینکه سیاست‌های آمریکای ترامپ در مورد ایران قطعا دشمنانه 
خواهد بود، تردید ندارند. در واقع در ایران، هیچکس از روی کارآمدن 
ترامپ استقبال نکرده است چرا که عده‌ای علی‌الاصول با سیاست آمریکا 
درباره ایران چه با جمهوری‌خواهان و چه با دموکرات‌ها مشکل دارند و آن 
را خصمانه ارزیابی می‌کنند و عده‌ای هم که چشم به روی کار آمدن فردی 

غیر از ترامپ دوخته بودند، ترامپ را دشمن ایران ارزیابی می‌نمایند.
در واقع با روی کار آمدن ترامپ، دوگانه‌های ضدایرانی که ذیل عنوان 
موافقان و مخالفان رابطه با آمریکا یا ذیل عنوان دوگانه امنیت-معیشت در 
دوره اوباما و با هدف دوشقه و فشل کردن جامعه و حکومت ایران طراحی 
و دنبال می‌شد، کنار رفت و حالا دیگر کسی نمی‌تواند با پز برقراری رابطه 
با آمریکا به امید جمع‌آوری آراء خاکستری بنشیند. یگانه‌سازی مواضع 
جامعه و حکومت نسبت به آمریکا و سیاست‌های آن یکی از الطاف الهی 

است که بار آن عمدتاً بر دوش دشمن گذاشته شده است.
اما جدای از این تحلیل، روی کارآمدن ترامپ و سیاست‌های 
رنگین‌کمانی او ممکن است در دو موقعیت جغرافیایی و عملیاتی ایران، 

شرایط بالنسبه تازه‌ای را پدید آورد؛ سوریه و امنیت دریایی ایران.
سوریه در طول دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما، اصلی‌ترین دغدغه 
به حساب می‌آمد. اگر به دفعاتی که واژه »سوریه« از زبان سخنگویان 
و مسئولان سیاسی و امنیتی نظامی آمریکا شنیده شده، نظر انداخته 
و آن را با واژگان دیگر مقایسه نمائیم درمی‌یابیم که سوریه اولین و 
متداوم‌ترین دغدغه مقامات آمریکا بوده است. دوره اوباما با وعده 
تغییر اسد سپری شد اما موقعیت دولت سوریه در پایان دوره اوباما نه 
تنها ضعیف‌تر نشد بلکه به گواهی به ثمر نشستن عملیات بزرگ نصر و 
آزادی حلب در هفته‌های پایانی دوره اوباما، قوی‌تر هم شد. در این دوره 
علاوه بر آنکه آمریکا و وابستگان منطقه‌ای آن نظیر ترکیه و عربستان 
و نیز گروه‌های تروریستی وابسته به ایالات متحده از جولان در پرونده 
امنیتی سوریه بازماندند بلکه پرونده پرطمطراق سیاسی را نیز از دست 
دادند. مذاکرات سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو- در آخرین 
هفته ریاست جمهوری اوباما- و تکرار آن در آستانه به خوبی نشان داد 
که آمریکا تا چه حد از اثرگذاری بر مهمترین پرونده امنیتی منطقه 
بی‌نصیب است. این موضوع در جریان مباحثات انتخابی میان دو حزب 
به اصلی‌ترین شاهد شکست سیاست مداخلات آمریکا تبدیل گردید. 
ترامپ در این میان ضمن حمله به سیاست خارجی دولت اوباما درباره 
سوریه، اعلام کرد که سیاست آمریکا را با هدف اقتداربخشی به حکومت 
این کشور بازسازی و اعتباربخشی خواهد کرد. هم اینک ترامپ به صحنه 
که نگاه می‌کند جز حقارت آمریکا مشاهده نمی‌کند. طبعاً در این میان 
اولین چیزی که به ذهن او متبادر می‌شود، »تغییر وضعیت و شرایط« 
می‌باشد. رفتارهای این روزهای ترامپ و تیم او به ما می‌گوید، آمریکا طی 
هفته‌های آینده و در یک برنامه زمان‌بندی شده ممکن است دست به 
اقداماتی در سوریه بزند. اگر این برداشت درست باشد چیزی که بتواند 
شرایط را برای آمریکا تغییر دهد، عملیات در منطقه‌ای است که ارزش 
استراتژیک داشته باشد. این منطقه عملیاتی در حد فاصل جنوب ادلب 
تا شمال دمشق قرار دارد و دارای موقعیت‌های ویژه‌ای نظیر نزدیکی به 
پایتخت، نزدیکی به لبنان و موقعیت سرزمینی حزب‌الله و نزدیکی به 
مرزهای آبی سوریه در مدیترانه، نیز در‌برگرفتن دو استان حساس حمص 
و حماء و نیز در‌بر گرفتن مهمترین جاده‌های مواصلاتی خواهد بود. بخش 
اعظم این منطقه- یعنی حدفاصل جنوب ادلب تا شمال دمشق- تحت 
سیطره دولت مرکزی و مؤتلفین آن می‌باشد. به نظر می‌آید در آمریکا 
گمان‌زنی تیم ترامپ به این است که با کمک گرفتن از نیروی هوایی خود 
و با گسیل واحدهای نظامی ارتش ترکیه به این منطقه قادر خواهد بود 
به نیروهای ارتش که ضمناً بخش زیادی از آن سرگرم محافظت از شهر 

بزرگ تازه آزاد شده سوریه یعنی حلب هست، غلبه کند.
وقتی ما اظهارات مقامات مختلف ارتش آمریکا را مرور می‌نمائیم به 
این نتیجه می‌رسیم که ارتش آمریکا با چنین اقدامی موافق نیست و آن 
را شدنی نمی‌داند. از جمله استدلال‌های ارتش آمریکا این است که تکیه بر 
نیروی هوایی در جنگ‌های کلاسیک کارگشاست و در جنگ‌های پارتیزانی 
جایگاهی ندارد ضمن آنکه وقتی ترکیه پس از ماه‌ها تلاش برای سیطره 
بر منطقه کوچک »الباب«- واقع در شمال غرب حلب- و رهاسازی آن 
از سیطره داعش ناکام باقی مانده است چطور قادر به انجام عملیات در 
منطقه‌ای بزرگتر و با وجود ایران و حزب‌الله و نیروهای دیگر خواهد بود؛ 
اما در عین حال از آنجا که ارتش در نهایت از فرمان رئیس‌جمهور تبعیت 
می‌کند عملیاتی شدن یک اقدام از پیش شکست خورده از سوی آمریکا 

دور از ذهن نخواهد بود.
از مواضع آمریکایی‌ها در مورد مواجهه نیروی دریایی ایران با ناوهای 
آمریکا، هم می‌توانیم حدس بزنیم که واشنگتن تا چه حد از تحقیری که 
طی سالهای گذشته در آب‌های خلیج فارس و حوالی آن با آن مواجه بوده 
است، عصبانی است. بر این اساس دست‌زدن به اقدامی ابلهانه و با دو 
هدف پایان دادن به تحقیر آمریکا از سوی ایران و تشجیع رژیم سعودی 
به درگیری با ایران دور از انتظار نیست. آمریکا قطعاً نمی‌خواهد با ایران 
بجنگد چون مهمترین نتیجه چنین جنگی وداع همیشگی نظامیان آمریکا با 
منطقه خواهد بود. تجربه ملت‌ها می‌گوید برای در امان ماندن از شرارت‌های 
شیاطینی نظیر آمریکا تنها یک راه وجود دارد »ایستادن« و واندادن و این 
هرگز به معنای جنگ‌طلبی نیست بلکه بهترین استراتژی در دفع جنگ 
می‌باشد. ما یک بار با شعار کوتاه کردن دیوار بی‌اعتمادی بین ایران و آمریکا، 
شاهد قرار گرفتن ایران در فهرست »محور شرارت« بودیم و یک بار دیگر 

به نام اعتمادسازی شاهد تکرار غیررسمی آن هستیم.

بی‌محلی!می‌ایستیم تا دشمن بنشیند

سعدالله زارعی

* تاکنون گزینه آ‌مریکایی‌ها تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران و شعله‌ور 
کردن آتش فتنه و تفرقه در منطقه غرب آسیا بود و در دوره ترامپ هم 
همین گزینه‌ها اما با رنگ و لعاب باب طبع رئیس‌جمهور تازه به دوران 
رسیده آمریکا ادامه خواهد یافت. همه می‌دانند که حماقت به‌کارگیری 
گزینه نظامی برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران هم موجب خسارت‌های 
فراوانی به اقتصاد جهان می‌شود و هم ببر کاغذی بودن آمریکا را به شکل 

آشکار و دردناکی از پرده بیرون خواهد انداخت.
0919---8857

* آمریکایی‌هایی که قبل از انقلاب در ایران بودند بر اساس بند هشتم از 
حکم خویش ماهیانه حق توحش می‌گرفتند. اصلاح‌طلبان وطنی که در 
طول چندین سال اقدام به بزک کردن چهره کثیف آمریکا کرده‌اند چگونه 

می‌توانند این توهین آشکار یانکی‌ها به هم‌وطنانشان را توجیه کنند؟
0912---7345

* به دولتمردان که این روزها از اندیشه‌های امام راحل)ره( سخن می‌گویند 
عرض می‌‌کنم، یکی از بارزترین ویژگی‌های حضرت امام راحل)ره( 
»ساده‌زیستی« بود. آن بزرگوار از اشرافی گری متنفر بود. کجای  دولت و 
وزرای میلیاردی ما با ساده‌زیستی امام راحل همخوانی دارد؟ آن پیر سفر 
کرده می‌فرمود ما آمریکا را زیر پایمان له می‌کنیم، این قرن، قرن غلبه 
مستضعفین بر مستکبران است، ولی دولتمردان ما او را کدخدا نامیدند و 

در برابرش کرنش کردند.
عبدالحسین شاهین

* چرا در واکنش نشان دادن مسئولان به اقدام دولت آمریکا در خصوص 
ممنوعیت ورود ایرانیان به خاک آمریکا هماهنگی وجود ندارد؟ این 
ناهماهنگی‌ها و تصمیمات گوناگون مانند آنچه که در قضیه ورود 
کشتی‌گیران آمریکایی به کشور مشاهده شد، زیبنده یک کشور مقتدر 

مثل ایران نبود.
عشقی

* آیا خوش‌خیال‌های داخلی، چهره منحوس شیطان بزرگ را در دستگیری 
کودک 5 ساله ایرانی با دستبند توسط پلیس بی‌رحم آمریکا ندیدند؟ 
به راستی چرا هیچ یک از روزنامه‌های زنجیره‌‌ای به آن نپرداختند؟ به 
کدخداباوران می‌گویم وقتی شیطان بزرگ با کودکی که پدرش آمریکایی 
است این‌گونه رفتار می‌‌کند و ارزشی برای شهروندانش قائل نیست برای 
شما که چهره کریه آن را بزک می‌کنید و قبله آمال جهانیان معرفی 

می‌‌کنید ارزشی قائل خواهد شد؟
وحیدی

* دستگیری کودک 5 ساله ایرانی در آمریکا ثمره برجام و درختان سیب 
و گلابی بود که اوباما کاشته بود و ترامپ بهره‌برداری می‌کرد. چه زود 

میوه‌های برجام به ثمر رسید!
0912---4470

* در عجبیم که چطور برخی بر مزار امام راحل)ره( حاضر می‌شوند و از 
خط امام  و راه و روش آن پیر سفر کرده دم می‌زنند، ولی حاضر نیستند 
آمریکا را شیطان بزرگ خطاب کنند و لبخند به این گرگ درنده را تعامل 
با جهان نامیدند. در زمانه‌ای که هر روز خطابه و خلاف‌ها و دشمنی‌های 
شیطان بزرگ با مردم ایران به‌ویژه اسام پررنگ‌تر می‌شود به همان 
میزان اشتباهات این حضرات نیز بزرگ‌تر می‌گردد. در کنار این رویکرد 
غلط استقلال کشور را که به بهای سنگین به دست آمده با قراردادهای 
محرمانه به خطر انداختند و کسب و کار و تولید داخل را تعطیل کردند. 
آیا این راه و رسم و روش امام راحل بود؟ کاش دیگر کمی به خود آیند. 
نراقی

* به رهبر انقلابی، حکیم، بصیر، هوشمند و نابغه انقلاب می‌بالیم و مفتخریم 
که دست چدنی شیطان بزرگ را به راحتی در داخل دستکش مخملین دید 
و درباره آن هشدار داد. انتظار بود مسئولان به ویژه دستگاه دیپلماسی نیز 
در همین مسیر گام برمی‌داشتند نه در جهت امتیازدهی بیشتر به دشمن!
0912---7977

* در طول عمر انقلاب اسلامی هیچ دولتی مانند دولت آقای روحانی خنثی 
و بی‌تفاوت نسبت به منافع ملی دیده نشده است. با چه منطقی بپذیریم که 
وزیر امور خارجه فرانسه در خاک کشورمان هر چه دلش خواست بگوید 

سپس با سوت و کف و پذیرایی و هدیه بدرقه شود!
0917---2443

* تحقیر تا کجا که به یک اجنبی صهیونیست اجازه می‌دهند وارد ایران 
شده و درداخل خاک کشور و در حضور وزیر امورخارجه کشورمان علیه 
ما موضع‌گیری کند و بابت موشک‌های ایران یعنی سامانه دفاعی کشور 
اظهار نگرانی نماید. بنویسید اعتدال آقایان سر از ساده‌لوحی درآورده است. 

اگر انقلابی نیستند حداقل ایرانی باشند.
1526---0910 و 0866---0912
* بی‌نهایت شگفت‌زده شدم وقتی در روز 12 بهمن‌ماه سالروز آغاز ایام‌الله 
دهه فجر و ورود حضرت امام به کشور، مقام فرانسوی از پشت تریبونی که 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اختیارش نهاده گستاخانه 
نسبت به برنامه‌های موشکی که جزء لاینفک بازدارندگی دفاعی کشور 
است ابراز نگرانی کرد!‌ این اظهارنظرها که با پاسخ‌های نه‌‌چندان شفاف 
و عزتمندانه وزیر امور خارجه مواجه شد به زعم غربی‌ها مقدمه‌ای برای 
برجام موشکی است. ولی این خواب هرگز تعبیر نخواهد شد. همان برجام 

هسته‌ای همه‌چیز را برای ملت آشکار کرد.
0912---9452

* یکی از مهم‌ترین دلائل کاسبان برجام این بود که می‌خواهند پول 
فروش نفت و دلارهای بلوکه‌شده را به ایران برگردانند اما حال جناب 

سیف می‌فرمایند چرا این دلارها باید به کشور بیاید!
0912---3104

* آقای لاریجانی! این نظام آرزوی برآورده شده اولیای الهی و نظام عزت 
و شرف، غیرت و مروت، وفا و مهربانی است. ظرفیت کشتی این انقلاب 
هم به وسعت سعه‌صدر ناخدایش است سفره نیست که با ورود نفر جدید 
غذای دیگری کم شود. هیچ‌کس از این کشتی پیاده نمی‌شود مگر با اراده 
خودش و این پیاده‌شدن هم مساوی است با سقوط پرهزینه‌ای برای او. 
کشتی‌بان مقتدر و باصلابت انقلاب محکم و استوار به سوی اهداف بلند 
طی طریق می‌کند و مسافران )اعم از مدیر و غیرمدیر( برای همراهی با 
او اختیار دارند. به قول آن پیر سفرکرده، تنها کسانی با ما تا آخر خط 
خواهند ماند که طعم فقر و محرومیت را چشیده باشند. همان کسانی که 

در دوره کارگزاران قرار بود زیر چرخ توسعه له شوند!
0912---7977
* در انتخابات آمریکا معلوم شد این کشور که رئیس‌جمهور کشورمان 
آن را کدخدای جهان می‌انگاشت تا چه حد با مشکلات عدیده مواجه 
است. آقای ترامپ به جای این سر و صدا راه‌انداختن علیه ایران بهتر است 
همان‌طور که به مردمش قول داده بود به حل مشکلات کشورش بپردازد 

تا باد کلاهش را نبرد.
0912---8580

* کارخانه آرد و نشاسته شهرستان یاسوج هم بعد از سایر کارخانه‌های 
کشور تعطیل و کارگران آن بی‌کار شده‌اند. چرا آقای رئيس‌جمهور ادعا 

می‌کند بعد از برجام هر روز شاهد یک گشایش هستیم؟
قاسمی

* هر شب مسئولان شرکت گاز اعلام می‌کنند مشکل گاز نداریم ولی 
پنج‌شنبه اعلام می‌کنند به علت افت فشار گاز تمامی مدارس استان 

مازندران شنبه تعطیل هستند! 
0912---8455

* علی‌رغم اینکه خداوند ایران را اولین دارنده ذخایر گاز جهان قرار داده 
و کشور از حیث گاز غنی است و هر ساله نیز مسئولین شرکت گاز به 
مردم می‌گویند با استفاده درست هیچ نگرانی از قطعی گاز نیست ولی 
چند سالی است در ایام اوج سرما و بارندگی، برخی از شهرهای شمالی 
متأسفانه از این نعمت الهی محروم می‌شوند. دولت نیز در غیر این ایام با 

قبوض نجومی جبران می‌کند!
دانش

* کشاورزان روستای علی قوجی سربند اراک )بخش شهرستان هندودر( 
توسط اداره منابع طبیعی و محیط زیست از زمین‌های کشاورزی بیرون 
رانده شدند و از کاشت و برداشت آنها جلوگیری شد. با کمترین اعتراض 
هم افراد بازداشت و جریمه می‌شوند. چرا؟ بیش از 50 سال است که 
کشاورزان با سند در این زمین‌ها به کار کشت مشغولند آن هم بدون هیچ 
پشتوانه و بیمه‌ای؟ آیا سزاوار است که با زحمت‌کش‌ترین قشر جامعه این 

گونه برخورد شود؟!
مصطفی بخشی

رسانه‌های آمریکا: رزمایش ایران
پیام قاطع به تهدید ترامپ بود

رسانه‌های مختلف آمریکا، رزمایش نظامی ایران را پاسخ قاطع به 
تهدیدهای ترامپ توصیف کردند. این رسانه‌ها به طور گسترده رزمایش 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را پوشش دادند.
شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان در گزارشی گفت: ایران با رزمایش اخیر، 
پیام روشنی به آمریکا داد، در حالی که »جیمز متیس« وزیر دفاع آمریکا با 
خطاب قراردادن ایران به عنوان بزرگترین دولت حامی تروریسم، اظهارات 
بسیار تندی علیه ایران به کار برد، فرمانده هوا- فضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت »اگر دشمن مرتکب اشتباهی شود موشک‌های غران ما بر 

سر آنها خواهد بارید«.
سی‌ان‌ان افزود: ایران در روزهای اخیر یک رزمایش هوا- فضایی داشته 
است که در آن سامانه‌های جنگی، موشکی و راداری را مورد آزمایش قرار 
داد، این یک پیام کاملًا روشن است که ایران آماده مقابله با هرگونه اقدام 

نظامی است.
روزنامه واشنگتن پست نیز تأکید کرد: رزمایش ایران، پاسخ به تهدیدهای 
ترامپ بود، یک فرمانده سپاه گفت تهدید بی‌ثمر است، ما بارانی از موشک 

را بر سر دشمنان می‌ریزیم.
شبکه ای‌بی‌سی در گزارشی تصریح کرد: در بحبوحه تنش‌ها میان 
ایران و آمریکا، ایران رزمایشی برگزار کرد که در آن یک سیستم موشکی 

و راداری را آزمایش کرد.
روزنامه وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت: سپاه پاسداران در 
وب‌سایت رسمی خود اعلام کرد که این رزمایش نشان از آمادگی ایران در 

مقابله با تهدیدهاست.
اسرائیل: حزب‌الله

بسیار قدرتمندتر از تصور ماست
تحلیلگران صهیونیست معتقدند: »ارتش حزب‌الله، بسیار قدرتمندتر از 

آن چیزی است که ما می‌شناسیم.«
به گزارش روزنامه الاخبار، مرکز پژوهش‌های امنیت در تل‌آویو به عنوان 
اولین مرکز پژوهشی ویژه امور راهبردی در رژیم صهیونیستی تلاش کرده 
است تا نه فقط قدرت‌گیری نظامی حزب‌الله را از نظر میزان قدرت و انواع 
و درجه آنها ارزیابی کند، بلکه آن را از نظر ساختار سازمانی و بکارگیری 

این قدرت ارزیابی نمایند.
تحقیقات یفتاح شابیر »رئیس برنامه توان نظامی در خاورمیانه در مرکز 
پژوهش‌های امنیت تل‌آویو«، حزب‌الله را در فهرست تهدیدات پیش روی 
»اسرائیل« توصیف کرد و نوشت: تعیین میزان این قدرت دشوار است زیرا 
حزب‌الله به طور کلی به عنوان یک موسسه نظامی کلاسیک )ارتش( موفق 
شده است که اسرار نظامی خود و امنیت اطلاعاتش را حفاظت کند و این 
بدان معناست که آنچه درباره توان این حزب منتشر شده است؛ در مقایسه 

با قدرت و توانمندی‌های آن بسیار ناچیز است.
به گزارش العالم، وی تاکید کرد: حزب‌الله، از بهترین ارتش‌های 

خاورمیانه است.
بهار: در فضای رسانه

اصولگرایان با هوشمندی دست برتر را دارند
»برخلاف برخی همراهان دولت، منتقدان دولت دست برتر را در فضای 

رسانه‌ای دارند.«
روزنامه اصلاح‌طلب بهار در یادداشتی تحت عنوان مخالفان هوشمند 
نوشت: مخالفان امروز دولت روحانی نه بی‌سواد و نه کم‌دانش هستند. برخلاف 
شماری از تحلیل‌گران و همراهان دولت، مخالفان امروز دولت کارشان را 
خوب بلدند. منتقدان امروز دولت ادبیاتی دقیق‌تر در مقایسه با سال‌های 

قبل در حوزه نقد و پرسش‌گری دارند.
دیگر برخلاف دوره دوم خرداد، نیازی نیست شماری از جوانان خودجوش 
را راهی سالن‌های سخنرانی کنند، برهم زدن‌هایی که سود مستقیم آن به 
جیب مخالفان رفتارهای پرخاشگرایانه سرازیر می‌شد. رویکرد اصلی مخالفان 
دولت ستاندن بهانه از دستان دولتمردان است. کمتر فضایی برای مظلوم‌نمایی 
به دولت داده می‌شود، برهم زدن نظم سخنرانی نوبخت در ایام تعطیل نوروز 
95 و یکی از مسئولان وزارت کشور در یزد آنقدر کم تعداد است که به 

احتمال بسیار زیاد از یادها رفته است.
این روزنامه می‌افزاید: مخالفان امروز روحانی حداقل چند سر و گردن 
از مخالفان دولت اصلاحات بالاتر ایستادند و در اکثر مواقع مقایسه آن 
رویکردها با روش‌های امروز اشتباه است. طی سال‌های گذشته و به گفته 

یکی از فعالان سیاسی همه با هم تغییر کردیم، به گمانم این تغییر در جریان 
اصولگرایی بیشتر هم بوده است.

جلسه استیضاح عطاءالله مهاجرانی در مجلس پنجم بخش ناچیزی از 
این مخالفت‌ها با دولت وقت را نشان می‌دهد، توانایی طرح پرسش از سوی 
نمایندگان، قدرت به چالش کشیدن وزیر وقت و مهمتر ناهماهنگی بسیار 
واضح در میان مخالفان اصلی دولت اصلاحات را می‌توان در همان جلسه 
استیضاح دید... بنا  به گفته یکی از سردبیران روزنامه‌های بعد از شکل‌گیری 
دولت اصلاحات، اولین روزهایی که نشریه‌ای غیر دولتی روی دکه مطبوعات 

رفت اکثر نیروهای اصولگرا نمی‌دانستند چگونه واکنشی نشان دهند.
روزنامه‌نگاران، روزنامه‌ها و نشریات فعال وابسته به جریان اصولگرایی در 
نیمه دوم دهه هفتاد آنقدر از فضای پیرامونی و شکل گرفتن روش‌های نوین 
و مطالبات متراکم شده شهروندان دور افتاده بودند که توانایی واکنش مطلوب 

در مقابل رسانه‌های جدید را نداشتند.
واگذار کردن سه انتخابات، انتخابات ریاست جمهوری، مجلس ششم و 
شورای شهر اول را می‌توان به این مسئله مربوط دانست اما آن دوران به پایان 

رسیده و شرایطی دیگر رقم خورده است.
چنانچه مخالفان دولت از جنس اصولگرایان نیمه دوم دهه هفتاد باشند، 
می‌توان دست آنها را خواند، آنان را در زمینه ندانستن معنای دقیق مفاهیم 
علوم انسانی به چالش کشید و از همه مهمتر انتقادهای نمایندگان مجلس 
پنجم از وزارت ارشاد را به رویشان آورد، اما مخالفان امروز دولت یازدهم 
رسانه‌محور شدند. افکار عمومی را اخیراً بهتر درک کردند. کمتر دل‌خوش 
تحلیل‌های فضایی می‌شوند، برای اینکه صدایشان بهتر شنیده شود نیم نگاهی 

به آمارها و اعداد دارند.
روزنامه بهار می‌نویسد: اینکه همچنان برخی از فعالان سیاسی از روی اجبار 
تلاش می‌کنند پاسخی به مسئله فیش‌های نجومی بدهند نشان از تحرکات 

رسانه‌های نزدیک به جریان اصولگرایی دارد.
روزنامه‌های اصولگرا طی سال‌های گذشته آنقدر استخوان‌دار شدند که 
برای به چالش کشیدن دولت یازدهم، بار بخش زیادی از ترکیب نیروهای 
سیاسی در مجلس دهم بر روی دوش رسانه‌های وابسته به جریان اصولگرایان 
بود، تریبون‌هایی که در حد توان توانستند در راستای کسب کرسی ریاست 

کمیسیون‌ها قدم بردارند.
رویکردهای آنان تغییر کرده است. دولت یازدهم می‌بایست روابط عمومی 
خود را با این داده‌ها و کنش‌های جدید هماهنگ و گام فراتر از آنان بردارد. 
چنانچه روابط عمومی دولت نتواند پاسخی مناسب به شیوه نقدهای جدید 
داشته باشد، کار دولت روحانی برای مرحله دوم ریاست جمهوری دشوارتر 
از هر زمان خواهد شد. رسانه‌های اصولگرا و نقدهای آنان را نباید و نمی‌توان 
نادیده انگاشت، نقدهایی که در بسیاری از مواقع باعث موضع‌گیری‌های 
پرهزینه، چالش‌زا و گل به خودی از سوی دولتمردان شده است، سخنان وزرا 
و معاون رئیس جمهور علیه یکدیگر حاصل دست‌پخت و زمینه‌سازی همین 
رسانه‌هاست. می‌توان بخشی از این خطاها را به دلیل دست بالا داشتن این 

رسانه‌ها عنوان کرد.
اعتماد: فعالان اقتصادی، دولت را
مقصر رکود بازار مسکن می‌دانند

فعالان بازار مسکن تأکید دارند که دولت مقصر اصلی رکود در بازار 
مسکن است.

روزنامه اعتماد با انتشار این خبر نوشت: رکود مسکن 4 ساله شد. این 
رکود انگار، اقتصاد چسبیده، حتی محرک‌هایی مثل وام و تسهیلات برای 
مردم و انبوه‌سازان هم نمی‌تواند خواب زمستانی 4 ساله مسکن را آشفته 
کند. در حالی که ماه‌های پایانی سال در حال سپری شدن است، اما هنوز 
بازار مسکن وارد روزهای رونق خود نشده و می‌توان گفت سکون و ثبات در 

این بازار تداوم خاصی یافته است.
پیش از این بسیاری از فعالان بازار مسکن پیش‌بینی می‌کردند که بازار 
مسکن از نیمه دوم سال جاری رونق یابد و بالاخره بازار مسکن نیز از رکود 
سه ساله‌اش خارج شود، اما حالا با وجود اینکه در ماه‌های پایانی سال قرار 
داریم نه خبری از رونق هست و نه پیش‌بینی جدید برای خارج شدن مسکن 

از وضعیت رکود فعلی‌اش.
گویا دیگر مسئولان و فعالان مسکن نیز امیدی به بازگشت رونق به این 

بازار ندارند و به جای پیش‌بینی‌هایی که تحقق آن با اما و اگر همراه است، 
تنها به تحلیل بازار می‌پردازند اما همچنان اصرار دارند که دولت مقصر اصلی 

رکود در بازار مسکن است.
موضوعی که حسن محتشم، رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن و ساختمان 
تهران با اشاره به سهم 15 درصدی مسکن در اقتصاد کشور بر آن تاکید 
می‌کند و می‌گوید: »مسکن وارد چهارمین سال رکود خود شده که ناشی 
از رکود حاکم بر اقتصاد کلان کشور است و اگر این رکود ادامه پیدا کند 
تبعات منفی زیادی مثل بیکاری و بزهکاری در پی خواهد داشت. دولت باید 
شرایط اقتصادی کشور را تغییر دهد چرا که سیاست‌های حاکم بر اقتصاد 

موجب رکود در بخش مسکن شده است.
دولت برای خروج از رکود بخش کلان اقتصاد کشور چاره‌ای جز این 

ندارد که بخش مسکن را رونق دهد.
وی با بیان اینکه شروع کارها در ایران مشکل است اما پس از آن 
علاقه‌مندان بسیار زیادی وارد آن می‌شوند، تصریح کرد: »ابتدای کار معمولا 
مقداری مانع است، مانند طرح مسکن مهر که در ابتدا ساخت و ساز آن 
مشکل بود اما با ورود انبوه‌سازان ساخت و ساز سرعت گرفت.« محتشم با 
بیان اینکه در مسکن مهر حدود 10 درصد انبوه‌ساز با پول خودش کار کرده 
است، تاکید کرد: آقای وزیر از این انتقاد می‌کرد که چرا به مسکن مهر ورود 
پیدا کرده‌اید؟ بنده پاسخ دادم که وقتی اهرم‌های اقتصادی در دست دولت 
است، انبوه‌سازان چاره‌ای جز ورود به این پروژه‌ نداشتند. اگر ما نمی‌رفتیم 

همین تعداد ساخت و ساز هم انجام نمی‌شد«.
یادآور می‌شود گزارش روزنامه اعتماد در حالی است که پیش از این 
احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات تصریح کرده بود دولت با فعال کردن 
پروژه مسکن مهر می‌تواند 170 شاخه صنعتی دیگر را فعال کند و به 

اقتصاد رونق بدهد.
آمریکا پس از برجام نگذاشت

بانک‌های اروپایی با ایران کار کنند
»عدم اطمینان روبه‌ رشدی در اروپا درباره سرنوشت توافق هسته‌ای 
ایران وجود دارد و این موضوع با روی کارآمدن ترامپ بیشتر هم شده است.«

»لوب لاگ« در تحلیلی نوشت: کمیته تجارت بین‌الملل پارلمان اروپا 
)اینتا( جلسه‌ای را در تاریخ 24 ژانویه برای چشم‌انداز تجارت و سرمایه‌گذاری 
در ایران ترتیب داد، که به نظر دیرهنگام است. شرکت‌کنندگان برجسته 
این جلسه این افراد بودند: پیمان سیدات، سفیر جمهوری اسلامی ایران، 
هوگو سوبرال، رئیس نیروی کار ایران در بخش خدمات خارجی اروپا، اریک 
فیستا، غول نفت و گاز فرانسوی و مدیرعامل بخش ایران در توتال و روزبه 
پارسی، مدیر گروه اروپایی پژوهش درباره ایران که اتاق فکری مهم در اروپا 

به حساب می‌آید.
توجه خاص نماینده شرکت توتال به این موضوع حساس قابل توجه 
بود. اریک فیستا به عدم قطعیت ناشی از عملکرد آمریکا اشاره کرد که مانع 
از چشم‌انداز روشن همکاری‌های اقتصادی میان اتحادیه اروپا و ایران شده 
است. توتال از سال‌های 1950 در ایران حضور داشت و تا دوران تحریم‌ها 
در سال 2012 فعال بود و یکی از نخستین شرکت‌های اروپایی به حساب 
می‌آید که پس از برداشته شدن تحریم‌ها در پی توافق برجام، حضور خود 

در ایران را تجدید کرد.
عدم قطعیت در سیاست آمریکا حداقل به دو صورت شرکت‌ها را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد. اول، این واقعیت که رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند یک 
جانبه تصمیم به چشم‌پوشی از این قرارداد بگیرد یا در هر زمان با صدور 
فرمانی اجرایی برقراری تحریم‌های ثانویه را خواستار شود. این تصمیمات 

می‌توانند به تجارت شرکت‌هایی مانند توتال با ایران آسیب برساند.
دوم، قضاوت اخیر آمریکا، ‌کل سیستم مالی بانک‌های اروپایی در قبال 
با ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد و معامله با ایران را مشکل می‌کند. تنها 
چند بانک کوچک و متوسط خصوصی هستند که محدودیتی ندارند. به 
عنوان مثال توتال سه ماه پیش می‌خواست چند صد هزار یورو را به بانکی 
در تهران برای پرداخت حقوق کارکنان محلی و اجاره دفتر پرداخت کند 
اما‌ بانک‌های کوچک نمی‌توانستند چنین معامله‌ای را به دست گیرند. این 
نشان می‌دهد که چنین بانک‌هایی نمی‌توانند در پروژه‌های بزرگی که قرار 

است در تهران انجام شود درگیر شوند.
تجار اروپایی به اقدامات هماهنگ اتحادیه اروپا از جمله اعمال فشار 
به ترامپ برای جلوگیری از وضع تحریم‌های ثانویه، چشم دارند. بانک‌های 
اروپایی احتیاج دارند که از مقامات ایالات متحده چه در سطح فدرال و چه 
در سطح ایالتی اطمینان حاصل کنند در غیر این صورت ممکن است معاملات 
بانکی آنها امن نبوده یا به طور کامل با تحریم‌های باقی مانده سازگار نباشد.

تنها چند روز پس از لفاظی 
ترامپ مبنی بر اینکه »هیچ 
گزینه‌ای علیه ایران از میز 
خارج نیست« وی تصریح کرد 
که ایران به آمریکا اعتنایی 

نمی‌کند.
رئیس‌جمهور  ترامپ  دونالد 
آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس 
نیوز با اشاره به حوادث سال گذشته 
در خلیج فارس گفت: کشتی‌های 
جنگی ایالات متحده در خلیج 
فارس از سوی قایق‌های نظامی 
ایران احاطه شده و مورد اذیت 
و آزار قرار گرفته‌اند، آنها جسورتر 

شده‌اند.
ترامپ افزود که کاملا با برجام 
مخالف نیست اما مدعی شد که 

این توافق کامل اجرا نشده است.
مجری پرسید آیا این احتمال 
وجود دارد که شما توافق هسته‌ای 
را پاره کنید؟ ترامپ در اظهاراتی 
گستاخانه درباره کشورمان گفت: 
خواهیم دید چه اتفاقی خواهد 
افتاد. آنها )ایرانی‌ها( هیچ توجه و 
احترامی نسبت به کشور ما ندارند. 
آنها »حامی شماره یک تروریسم« 
هستند. آنها در حال ارسال پول و 
تسلیحات به همه جا هستند و شما 
نمی‌توانید این کار را انجام دهید.

وی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا گزینه نظامی علیه اقدامات 
ایران نظیر آزمایش موشکی انجام 
خواهد داد یا نه، گفت: باید ببینیم 
که چه اتفاقی خواهد افتاد؛ ما هرگز 
درباره اقدامات نظامی خود صحبت 

نمی‌کنیم.
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه 
افزود: من فکر می‌کنم آنها کاملا 
به کشور ما بی‌اعتنایی می‌کنند و 
من این توافق را درک می‌کنم. اگر 
آنها می‌گفتند بسیار خوب ما اکنون 
با یکدیگر هستیم، با این توافق 
مشکلی نداشتم، اما این دقیقا 
برعکس است. آنها جسور شده‌اند. 
آنها هواپیماهای ما را تعقیب 
می‌کنند، دور کشتی‌های ما را با 
قایق‌های کوچک خود می‌گیرند و 

به ما احترام نمی‌گذارند.
ترامپ درباره تحریم‌های جدید 
نیز گفت که تازه آغاز شده)اول 

راه( است.
وی افزود: یکی از انتقادهای 
این  اوباما  باراک  از  همیشگی‌ام 
بود که با قاطعیت در مقابل ایران 

نایستاده است. 
عین  در  آمریکا  رئیس‌جمهور 
حال از اعلام اقدامات نظامی 
احتمالی کشورش علیه ایران سرباز 
زد و گفت که اعتقاد ما این است 
که درباره اقدامات نظامی پیش از 

انجام هرگز صحبت نکنیم.
ایران اکنون قوی‌تر از
 40 سال گذشته است

روزنامه واشنگتن پست در 
ترامپ  دونالد  نوشت:  گزارشی 
می‌خواهد  آمریکا  رئیس‌جمهور 
که علیه ایران فشار بیاورد اما ایران 
اکنون قوی‌تر از هر زمان دیگر است.

این گزارش افزود: ترامپ نظر 
جهان عرب را برای مواضع سخت 
علیه ایران جلب کرده است اما این 
ریسک نیز وجود دارد که جمهوری 
اسامی ایران اکنون قویتر از هر 
زمانی طی 40 سال گذشته است.

تحلیلگر  هراس«  »نیکلاس 
مرکز امنیت آمریکای جدید در 
این باره می‌گوید: به منظور مقابله 
با ایران و یا افزایش فشارها علیه 
این کشور ممکن است خودتان را 
در یک نزاع گسترده بیابید؛ که 
برای اقتصاد جهانی مخرب‌تر از 
آن است که متحدان آمریکا و یا 
افکار عمومی داخل آمریکا تاب 

تحمل آن را داشته باشند.
36 پايگاه آمريکا در منطقه 

در تيررس موشک‌هاي 
ايران 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
»عبدالقادر فائز« مدیر دفتر شبکه 
تلویزیونی الجزیره عربی در تهران 
در گفت‌وگو با این شبکه تلویزیونی 
گفت: ایران هیچ واهمه‌ای از اینکه 
موشک‌های خود را به سمت 
اسرائیل نشانه‌گیری کند ندارد. 

ایران اسرائیل را دشمن درجه یک 
خود در منطقه می‌داند و به خوبی 
آگاه است که مقامات اسرائیلی چه 
کنونی و چه سابق، به آمریکا فشار 
آورده‌اند که علیه ایران دست به 

اقدام نظامی بزند.
فائز افزود: از این رو اگر ترامپ 
و دولت ترامپ، ایران را مورد حمله 
نظامی قرار دهند ایران اسرائیل 
را در پشت این حمله می‌بیند و 
انتقام سریع و مستقیم ایران از 
هرگونه حمله نظامی، از اسرائیل 

خواهد بود.
وی در ادامه گفت: همچنین 
ایران پایگاه‌های آمریکایی‌ها در 
منطقه را نیز هدف قرار خواهد 
داد. برد موشک‌های ایران به حدی 
است که می‌تواند 36 پایگاه نظامی 
آمریکا در منطقه را هدف قرار دهد.
مخالفت کرملین با موضع 

ترامپ علیه ایران
پسکوف«  یمیتری  »د
سخنگوی کاخ کرملین اعلام 
کرد با موضع دونالد ترامپ 
بر  مبنی  آمریکا  رئیس‌جمهور 
اینکه »ایران کشوری تروریستی« 

است، موافق نیستیم.
پسکوف در پاسخ به این سؤال 
که آیا مواضع مسکو و واشنگتن در 
خصوص ایران موجب ایجاد مانعی 
در مسیر برقراری روابط میان 
روسیه و آمریکا می‌شود، گفت: بر 
کسی پوشیده نیست که مواضع 
مسکو و واشنگتن در خصوص 
طیف وسیعی از سیاست‌های 
بین‌المللی و منطقه‌ای متفاوت 
است. این مسئله نمی‌تواند و 
نباید به مانعی در مسیر برقراری 
ارتباطات عادی و روابط متقابلًا 
عملی و سودمند بین روسیه و 

آمریکا تبدیل شود.
در همین حال، »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر خارجه 
روسیه اعلام کرد که مسکو از 
جدیدترین تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران بعد از جدیدترین آزمایش 

موشکی ایران، متأسف است.

ریابکوف به خبرنگاران تصریح 
کرد که مکانیسم کنونی در تضمین 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای 
ایران بدون »مشکل خاص« در 
حال اجرا است و در ارتباط با 
تحریم‌های اخیر آمریکا علیه ایران 
گفت: »متأسفیم که چنین چیزی 

رخ داده است«.
دولت ترامپ روز جمعه هفته 
گذشته، تحریم‌هایی را علیه 25 
شخصیت و نهاد مستقر در ایران، 
لبنان، امارات متحده عربی و چین 
به بهانه حمایت از برنامه موشک 

بالستیک تهران معرفی کرد.
که  کرد  تصریح  ریابکوف 
آزمایش موشک بالستیک ایران 
در تناقض با برجام یا قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل که از 
ایران می‌خواهد از فعالیت موشک 
با قابلیت هسته‌ای خودداری کند، 

نیست.
 ایران با توئیت‌های قلدرانه ترامپ 

عقب نمی‌نشیند
پایگاه خبری »میدل ایست‌آی« 
در یادداشتی با »خصومت‌بار 
و قلدرانه« خواندن دیپلماسی 
توئیت‌های ترامپ، تاکید کرد 
چنین امری نمی‌تواند ایران را به 
عقب‌نشینی وادار کرده و ترامپ 
باید از این خواب غفلت بیدار شود.

میدل ایست آی با »بی‌تجربه« 
توصیف کردن دولت ترامپ، تاکید 
می‌کند: )آنها( احتمالا پیچیدگی 
برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و 
دیپلماتیک ایرانیان را دست‌کم 

گرفته‌اند.
»درک  گذشته،  روزهای  در 
شولت« مشاور اسبق دو وزیر 
دفاع آمریکا بین سال‌های 2011 
و 2013 در تحلیلی در فارن 
پالیسی، اقدامات تحریک‌آمیز 
ترامپ«  »دونالد  اخیر 
رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران 
را مورد بررسی قرار داده و نوشت 
که ترامپ احتمالاً به زودی از 
خط قرمزی که برای تهران تعیین 

کرده، پشیمان خواهد شد.

دبیر ستاد حقوق بشر 
قوه قضائیه گفت: اشتباه 
راهبردی دیپلمات‌های ما این 
بود که آنها گفتند تحریم‌های 
برجام  روح  با  آمریکا  جدید 
مخالف است در حالی که ما 
باید به اصل و لفظ آن توجه 
کنیم و این تحریم‌های جدید 

با اصل برجام منافات دارد.
لاریجانی معاون  محمدجواد 
بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر 
قوه قضائیه در برنامه گفت‌وگوی 
ویژه خبری شبکه دو سیما 
اظهار داشت: اشتباه راهبردی 
دیپلمات‌های ما این بود که آنها 
گفتند تحریم‌های جدید آمریکا با 
روح برجام مخالف است در حالی 
که ما باید به اصل و لفظ آن توجه 
کنیم و این تحریم‌های جدید با 

اصل برجام منافات دارد.
لاریجانی با بیان اینکه 
اقدامات فعلی ترامپ از گذشته 
منقطع نیست، افزود: با این 
تحریم‌ها می‌خواهند راه را برای 
مذاکره و تحریم‌های دوباره باز 
کنند و این راه را تیم قبلی باز 
کرد و حتی لیست تحریم‌های 
جدید از قبل تهیه شده بود. وی 

با اشاره به اینکه مذاکره دوباره 
در رابطه با ماهیت برجام سم 
مهلک است خاطرنشان کرد: 
متن نهایی برجام دچار اشکالات 
اساسی است که به دشمن 
اجازه سوءاستفاده داده است. ما 
دشمنی‌ها را به حساب خودمان 
نمی‌نویسیم و باید از در باغ سبز 

دل بکنیم.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه 
قضائیه اضافه کرد: ترامپ برجام 
را پاره نمی‌کند زیرا از آن بهتر 
چیزی نمی‌خواهد او برجام را به 
کار گرفت و از حرفهایش مبنی 
بر پاره کردن برجام عدول کرد 
البته از اول هم نمی‌خواست 
برجام را پاره کند. آمریکا از 
طریق برجام کاماً تحرکات 
هسته‌ای کشورمان را تحت نظر 
دارد و تحریم‌ها را هم علیه ایران 

ادامه می‌دهد.
به گزارش تسنیم، لاریجانی 
در ادامه گفت: روسای جمهور 
مختلف آمریکا در مورد ایران دو 
هدف داشتند که یکی از آن‌ها 
تغییر حکومت و دیگری کنترل 
نهضت بیداری اسلامی خارج از 

مرزهای ایران بود.

ترامپ:ایران به آمریکا
 بی‌اعتنایی میک‌ند

محمدجواد لاریجانی:

اشتباه راهبردی دیپلمات‌های
 ما این بودکه  گفتند تحریم‌های جدید آمریکا

 با روح برجام مخالف است

گفت: ترامپ ابراز ناراحتی کرده که چرا ایران به 
رجزخوانی‌های آمریکا اعتنایی نمی‌کند.

گفتم: رؤسای‌جمهور آمریکا سی و چند سال است که 
از این رجزها می‌خوانند و لاف‌های گزاف می‌زنند و هیچ 
غلطی هم نتوانسته‌اند بکنند. بنابراین چرا ایران باید به 

تهدیدها و لاف‌های ترامپ اعتنا کند؟
گفت: حیوونکی بعضی از نرمش‌ها را دیده و پیش خودش 
تصور کرده که همه ایران همین‌هاست و انتظار داشته که ایران 

بلافاصله بعد از تهدیدهای آمریکا قافیه را ببازد!
گفتم: یارو به دکتر گفت؛ آقای دکتر! مدتی است که 
هیچکس به من توجهی ندارد و تحویلم نمی‌گیرد. دکتر 

نیم‌نگاهی کرد و به منشی خود گفت؛ نفر بعدی!
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